
  

Підписувач: Марчак Дарія Миколаївна
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000D35A0200CD010800
Дійсний з 30.07.2025 13:45:16 по 30.07.2027 13:45:16

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

12 грудня 2025 року № 3073

Київ

Про внесення змін до 
національного класифікатора
ДК 003:2010 “Класифікатор професій”

Відповідно до пункту 3 розділу ІІ “Прикінцеві та перехідні положення” 
Закону України від 15.04.2025 № 4353-IX “Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо вдосконалення національної системи 
кваліфікацій відповідно до актуальних потреб ринку праці”
 
НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до національного класифікатора ДК 003:2010 
“Класифікатор професій”, затвердженого наказом Державного комітету 
України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28.07.2010 
№ 327 “Про затвердження, внесення зміни та скасування нормативних 
документів” (далі –  Класифікатор професій), що додається.

2. Департаменту зайнятості забезпечити введення Класифікатора 
професій на офіційному вебсайті Міністерства економіки, довкілля та 
сільського господарства України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Виконувач обов’язків Міністра                                                        Дарія МАРЧАК 

3411


